
2024 

   

Tříkrálová sbírka v letošním roce vynesla 205 638,-Kč 

18.1.2024 ustanovena nová ERF  

                 Ing. Martin Brodský a Stanislava Krejčíková 

21.1.2024 ustanovena nová PRF na základě voleb, které ve  

                farnosti proběhly 7.1.2024. 

                PharmDr. Jana Stehlíková, Pavel Vaculík, Štěpánka 

Krejčíková 

Za farní charitu: RNDr. Stanislav Žák CSs. 

Za zpěváky a varhaníky: MgA. Michael Havlíček 

Za webové stránky: Ing. Miroslava Šašmová 

Do Pastorační rady byl jmenován Pavel Svoboda 

21.1.2024 pouť v kostele sv. Fabiána a Šebestiána v Živohošti 



 

 

 

 

foto z poutě a z návštěvy spolubratra P. Tomáše Gregůrka O.Cr. se třemi studenty 



  2.3.2024 studenti Katolické teologické fakulty UK  

                                                             na návštěvě knínských kostelů. 

23.3.2024 setkání PRF s p. arcibiskupem v domě Natura v Příbrami  

27.4.2024 požehnání zrekonstruované fary v Maršovicích 

 

 

 

 



1.5.2024 mše svatá v Malé Hraštici společně s P. Janem Dlouhým 

                 Za zemřelou maminku paní Stáni Kortánové 

4.5. 2024 arcidiecézní pouť za povolání na Svaté Hoře 

 

 

7.5.2024 s křižovníky na CHlumu svaté Máří 

8.5.2024 mše svatá na CHramištích  

                 za Jaroslava Dolejše a Marii Sádeckou 

18.5.2024 dopoledne mše svatá u kaple ve Velké Lečici 

 

 

Odpoledne 

pražská katedrála 16 30 – přijetí do 

katechumenátu 

Hana Pleštilová byla přijata panem 

arcibiskupem Janem do 

katechumenátu. 

Na fotografii paní Hrubá z Rymáně, 

kterou jsem oddával 

 

Večer – svatodušní vigilie na Živohošti 



19.5. 2024 Županovice, poutní mše sv. u kaple  

30.5.2024 Borotice, slavnost Těla a Krve Páně 

7.6. 2024 Noc kostelů na Živohošti 

9.6.2024    s Michalem Hladíkem v Boroticích. Po mši svaté Michal 

uděloval novokněžské požehnání. 

Michal Hladík slavil mši svatou i v Starém Kníně. Po mši svaté, při 

které byla pokřtěna Liduška Šárková, jsme se s rodinou a přáteli setkali 

v místní sokolovně na pohoštění.  

 

 

 

 

 



15.6.2024 poutní mše svatá u kaple v Nechalově 14 00 h. 

                                                       a v Záborné Lhotě 16 00 h.  

22.6.2024 kněžské svěcení Pavla Hudouska na Svaté Hoře 

                 Svatba mé neteře Marušky na zámku v Loučni 

27.6.2024 poutní mše sv. na Drhovech 

29.6.2024 poutní mše sv. na Pouštích 

                                       a v Libčicích 

odpoledne asi 40 lidí z farnosti sv. Fabiána a Šebestiána z Prahy se 

ubytovávají na faře. Karmelitáni otec Jeroným a novokněz Dominik 

Norbert Smeja O.Carm. slavili eucharistii v neděli 30.6. A po mši se 

svými farníky pokračovali na pouti do Kostelního Vydří. 

7.7.2024 koncert Dětské opery Praha na Živohošti 

14.7.2024 při všech 

bohoslužbách udílení 

svátosti nemocných 

 

V týdnu 15. – 20.7.  

na Živohošti  

pobývalo 40 dětí se  

svými duchovními,  

řeckokatolickými 

kněžími.  

Každý den byla slavena 

eucharistie v místním 

kostele. 



  

 

19.7.2024 Bratronice, 

mše sv. s panem 

arcibiskupem a 

požehnání opravené fary, 

díky naší farní charitě. 

 

 

 

20.7.2024 pouť na Skalku u Mníšku pod Brdy 

26.7.2024 poutní mše sv. na Kozích Horách 

10.8.2024 Hubenov mše svatá  

                  u kaple sv. Josefa    

                  130. výročí hasičského sboru 

15.8.2024    poutní mše svatá v kostele 

Nanebevzetí Panny Marie                         

v Boroticích.  

Hlavním celebrantem J.M. Karel Havelka  

farář v Liběšicích v Litoměřické diecézi 

Kostel byl hezky připraven. Zpěv vedla paní 

Anna Hrabáková 

Ministranti: Štěpán Šír, Pavel Svoboda, 

František Kotáb. 

Dvě rodiny s malými dětmi (rekreanti a ze 

sousední farnosti) 

Mše sv. obětována za rod. Krásovou 

 

24.8. 2024 CHotilské posvícení mše svatá u kaple 

 



  1.9.2024 Živohošť-posvícení 

 2.9.2024  

              požehnání opraveného kříže u pana Martina Luxy a Marie Tefrové 

 

Žehnání obnoveného kříže se zúčastnil i pan starosta Ing. Radek Hrubý a několik 

členů zastupitelstva. Tento kříž jsem žehnal již potřetí. Dvakrát byl rozbit díky 

nezvládnutí řízení v zatáčce. Po požehnání jsme slavili eucharistii ve farním 

kostele ve Starém Kníně. Votivní mše sv. z Povýšení svatého Kříže 

  7.9.2024 jáhenské svěcení Jana Hály v pražské katedrále 

                  

Z poutní mše svaté 

v Dražeticích, 7.9. ve 14 h. 

 

14.9.2024 přijetí do 

noviciátu Petra Zubka 

v pražském klášteře 

křižovníků s červenou 

hvězdou 



Vikariátní konference 17.9.2024 na Živohošti začala společnou 

mši svatou v 9 00 hod. Pokračovala na živohošťské faře, kam přijeli i ostatní 

kněží. O občerstvení a oběd se postarala knínská charita pod vedením Stanislavy 

Krejčíkové. 

 

 

 



Poutní slavnost 

svatého Františka 

ve Starém Kníně 

4.- 6.10 2024 

4.10. pátek slavnost sv. Františka 

 

Od 16 00 hod. otevřený kostel k tiché adoraci 

před Nejsvětější svátostí 

17 45 hod. litanie ke svatému Františkovi, 

svátostné požehnání 

18 00 hod. poutní mše svatá 

5.10.  

           9 00 hod. odchod od staroknínského kostela na poutní trasu:  

                 Starý Knín – Chramiště – Libčice – Záborná Lhota – Starý Knín 

                 Během této cesty budeme rozjímat křížovou cestu 

 

Vyšlo se za zataženého počasí a mrholení. Účastnily se rodiny Krejčíkovy, 

Šárkovy, Vítkovy i s malými dětmi, pan učitel Kůr doprovázel pobožnost hrou 

na kytaru. Ze sousední farnosti nás podpořila paní lékárnice a pan farář Dlouhý. 

Po pobožnosti křížové cesty se od nás oddělily rodiny s malými dětmi. Ostatní 

došli do Libčic, kde byla slavena eucharistie. Fotil pan Martin Brodský. 



12 00 hod. mše v kapli sv. Jana a Pavla v Libčicích, hl. celebrant: Jan Dlouhý 

  

Po mši občerstvení v místní hasičárně (teplá polévka) a pak za deště do Knína. 

Putování jsme zakončili na faře. Přišli mezi nás i již odpočaté děti…Popřáli 

jsme i oslavenci panu Janu Krejčíkovi k jeho šedesátým narozeninám.   

         

6.10.   10 00 hod. modlitba svatého růžence ve farním kostele 

           10 30 hod. mše svatá, hl. celebrant: novokněz P. Pavel Hudousek CSsR  

 

 

Po mši svaté otec Pavel udělil jednotlivě novokněžské požehnání. 

 



13. 10. 2024 ve Velké Hraštici byla slavena mše svatá „Hubertská“  

                      Místní myslivci vyzdobili kostel. 

                      Mši doprovázel Mníšecký chrámový sbor a Povltavští trubači 

 

 

19.10.2024 setkání prvokomunikantů v pražské katedrále s panem 

arcibiskupem. Z naší farnosti se účastnila Markétka Šárková a celá rodina 

Havlanových, kteří byli u prvního svatého přijímání. Program začal v 9 00 hod. 

ve skupinkách a vyvrcholil v 11 00 hod. mší svatou. 

 

 



 

10.11.2024 

Zemřela paní Marie Vršecká. Byla zaopatřená 

svatými svátostmi. Pohřbená byla 16.11.2024 

ve Starém Kníně do rodinného hrobu. 

Dlouhá léta pracovala jako zdravotní sestra a 

také stála u zrodu farní charity Starý Knín.  

RIP. 

 

 

 

 

 

30.11.2024  

v kostele Narození Panny Marie 

v Novém Strašecí  

jsem vedl duchovní obnovu před 

adventem. 

Téma: Povolání ke svatosti. 

 

 

 

Vánoční stromy požehnány v Novém i ve 

Starém Kníně a Chotilsku.  

24. 12. 2024 tradiční půlnoční 

bohoslužba ve Starém Kníně doprovázena 

staroknínským chrámovým sborem. 

Zazněla Česká mše vánoční Jana Jakuba 

Ryby. Ta byla již druhým rokem provedena 

koncertně v Boroticích.  

 



Statistika duchovních úkonů  

Křty ve farnosti: 2 děti  

Svátost nemocných přijalo společně při bohoslužbě 25 lidí a jednotlivě 18 lidí 

Pohřby 26 

Svatba nebyla žádná.  

Jedna žena byla panem arcibiskupem přijata do katechumenátu.  

Opravy:  

Započato restaurování oltáře sv. Antonína v Novém Kníně. Celková částka je 

635800,-Kč. V letošním roce byly sejmuty veškeré ornamentální řezby, 

demontován obraz včetně profilového rámu. Restaurování obrazu bylo 

dokončeno. V roce 2025 bude demontována architektura, chemicky ošetřena, 

truhlářsky vyspravena, řezby opraveny. V roce 2026 by mělo být dílo dokončeno. 

 V Živohošti byla jedna strana lavic zrestaurována 72987,-Kč 


